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Gemeenteraad Gooise Meren
Informatieve vragen van feitelijke/technische aard


Van : Jelmer Kruyt (GDP)
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Vraag en beantwoording
is openbaar

: JA

Datum toezending
antwoord

: 27 februari 2018


Vragen

De overheid wil het risico op bijtincidenten met agressieve honden terugdringen en zoveel mogelijk voorkomen. Hiervoor wil de overheid gemeentelijke bevoegdheden en landelijke maatregelen inzetten, zoals beschreven wordt op deze pagina: https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/hoog-risico-honden/aanpak-
hoog-risico-honden.


Mede naar aanleiding hiervan heeft Goois Democratisch Platform een poll gehouden, waarin werd gevraagd of de gemeente gericht beleid moet hanteren om risico’s bij bepaalde honden te verkleinen. De uitslag is verdeeld;
45% vindt dat het voorkomen van bijtincidenten prioriteit heeft, ook als dit voor een hond of diens eigenaar beperkingen of verplichtingen oplevert. 35% is daarentegen van mening dat het invoeren van beperkingen en verplichtingen op basis van hondenras schijnveiligheid geeft, omdat de opvoeding – en dus niet het ras – van een hond doorslaggevend is. 11% vindt het niet de taak van de overheid of de gemeente om zich hiermee te bemoeien en 9% vindt dat voor alle honden dezelfde restricties moeten gelden.


Goois Democratisch Platform heeft hierover de volgende vragen:

Vraag 1

Is er in de gemeente Gooise Meren een (geharmoniseerd) beleid van kracht dat ziet op de omgang met honden?
NB: het beleid uit de voormalige gemeenten Naarden en Bussum is per 1 januari verlopen, zie:
https://bestuur.gooisemeren.nl/fileadmin/Beleidsnota_s/Honden/Honden_horen_erbij_in_Naarden.pdf?_ga=2.85783327.745579917.1518462
114-265362399.1518462114 en
https://bestuur.gooisemeren.nl/fileadmin/Beleidsnota_s/Honden/Raadsvoorstel_hondenbeleid_Bussum_september_2011.pdf?_ga=2.857833
27.745579917.1518462114-265362399.1518462114


Antwoord 1
Er is in de gemeente Gooise Meren geen beleid van kracht die toeziet op de omgang met honden.
In artikel 2:59 APV van de gemeente Gooise Meren zijn regels gesteld met betrekking tot gevaarlijke honden.
‘De burgemeester kan, indien de hond in verband met zijn gedrag gevaarlijk of hinderlijk wordt geacht, de eigenaar of houder van die hond een aanlijngebod of een aanlijn- en muilkorfgebod opleggen voor zover die hond verblijft of loopt op een openbare plaats of op het terrein van een ander.’


Vraag 2

Houdt de gemeente het aantal (ernstige) bijtincidenten bij? Zo ja, om hoeveel incidenten gaat het en wat is de handelswijze hierbij?
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Antwoord 2
De gemeente houdt geen registratie bij van bijtincidenten. In Mozard zijn meldingen geregistreerd dat loslopende honden andere dieren bijten. Er staan geen concrete meldingen in van bijtincidenten. Door de politie worden wel bijtincidenten bijgehouden. In 2016 zijn er -7- bijtincidenten geregistreerd en in 2017 -12-.


Vraag 3

Is het college op de hoogte van de landelijke richtlijnen en is zij van plan om die te zetten in nieuw gemeentelijke beleid? Waarom wel of niet?


Antwoord 3
Het college is op de hoogte van de landelijk richtlijnen in het kader van hoog-risico honden.
De gemeente is voor als nog niet voornemens om een nieuw gemeentelijk beleid in te zetten. Met artikel 2:59
APV Gooise Meren en de goede samenwerking met de politie kan de gemeente prima uit de voeten.

